VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

           Số:

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà nội, ngày        tháng     năm

HỢP ĐỒNG THUÊ KHOÁN CHUYÊN MÔN

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-VHL ngày 25/2/2013 của Chủ tịch Viện Hàn lâm khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Công nghệ sinh học;

Căn cứ Thông tư số 93/2006/TTLT/BTC-BKHCN ngày 04/10/2006 hướng dẫn chế độ khoán kinh phí của đề tài, dự án khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 44/2007/TTLT/BTC-BKHCN ngày 07/5/2007 hướng dẫn định mức xây dựng và phân bổ dự toán kinh phí đối với các đề tài, dự án khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Hợp đồng nghiên cứu khoa học số … (nêu rõ số và nội dung của hợp đồng giao đề tài)

Căn cứ Thuyết minh nhiệm vụ của đề tài: “.....” (Tên đề tài)
Căn cứ vào Giấy uỷ quyền ngày 05/08/2014 của Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học (đối với HĐ anh Quyền đứng tên)
Căn cứ vào Giấy uỷ quyền ngày 23/06/2015 của Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học (đối với HĐ anh Tiến đứng tên)

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng thực hiện của hai bên,
Chúng tôi gồm:

Bên A: VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

Đại diện:

Chức vụ:

Và Ông/bà:                       , Chủ nhiệm đề tài/dự án:

Địa chỉ: 18 Hoàng Quốc Việt - Cầu Giấy – Hà Nội

Tài khoản: 9523(3711 hoặc 3713).1.1056776

Tại Kho bạc NN Ba Đình Hà Nội

Bên B: Nhóm nghiên cứu gồm: ông/bà............... làm đại diện nhóm nghiên cứu và ..... (liệt kê tên thành viên nhóm nghiên cứu)

Chức vụ: Cán bộ nghiên cứu phòng.....

Địa chỉ: Viện Công nghệ sinh học – 18 Hoàng Quốc Việt – HN

Tài khoản trung gian: Viện Công nghệ sinh học

Số TK: 2151 0000 405859 tại NH Đầu tư và phát triển Cầu Giấy

Cùng nhau thoả thuận các điều sau:

Điều 1: Nội dung công việc của hợp đồng
Bên A giao cho bên B thực hiện công việc/chuyên đề nghiên cứu: “...”, thuộc đề tài “…” (chi tiết nội dung)

-

-

-

Điều 2: Thời gian thực hiện hợp đồng: từ ngày      tháng      năm       đến ngày      tháng      năm

Điều 3: Kinh phí và phương thức thanh toán
· Tổng số tiền bên A phải trả cho bên B là: (số tiền bằng số và bằng chữ)
· Trong đó:
· Trả công lao động….

· Trả thuê khoán chuyên đề…
· Phương thức thanh toán: Chuyển khoản vào tài khoản cá nhân (danh sách kèm theo)
· Thanh toán 100% giá trị hợp đồng sau khi hai bên bàn giao sản phẩm và ký biên bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng.

Điều 4: Trách nhiệm của bên A
· Cung cấp các tài liệu, vật tư, hóa chất để bên B thực hiện công việc/chuyên đề.

· Thanh toán kinh phí thực hiện công việc/chuyên đề cho bên B qua tài khoản cá nhân.

Điều 5: Trách nhiệm của bên B

· Thực hiện đầy đủ các nội dung nêu ở điều 1.

· Thực hiện nghĩa vụ thuế với nhà nước theo pháp luật hiện hành.

· Sản phẩm giao nộp:
 Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh những điều khoản ghi trong hợp đồng. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hai bên cùng thoả thuận để giải quyết.

Hợp đồng được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau.
Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

	VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà nội, ngày        tháng     năm

BIÊN BẢN NGHIỆM THU VÀ THANH LÝ HỢP ĐỒNG
Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-VHL ngày 25/2/2013 của Chủ tịch Viện Hàn lâm khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Công nghệ sinh học;

Căn cứ Thông tư số 93/2006/TTLT/BTC-BKHCN ngày 04/10/2006 hướng dẫn chế độ khoán kinh phí của đề tài, dự án khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 44/2007/TTLT/BTC-BKHCN ngày 07/5/2007 hướng dẫn định mức xây dựng và phân bổ dự toán kinh phí đối với các đề tài, dự án khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Hợp đồng nghiên cứu khoa học số … (nêu rõ số và nội dung của hợp đồng giao đề tài)

Căn cứ Thuyết minh nhiệm vụ của đề tài: “.....” (Tên đề tài)

Căn cứ vào Giấy uỷ quyền ngày 05/08/2014 của Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học (đối với HĐ anh Quyền đứng tên)
Căn cứ vào Giấy uỷ quyền ngày 23/06/2015 của Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học (đối với HĐ anh Tiến đứng tên)

Hôm nay, ngày         tháng      năm       , chúng tôi gồm:

Bên A: VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

Đại diện:

Chức vụ:

Và Ông/bà:                       , Chủ nhiệm đề tài/dự án:

Địa chỉ: 18 Hoàng Quốc Việt - Cầu Giấy – Hà Nội

Tài khoản: 9523(3711 hoặc 3713).1.1056776
Tại Kho bạc NN Ba Đình Hà Nội

Bên B: Nhóm nghiên cứu gồm:ông/bà............... làm đại diện nhóm nghiên cứu và ..... (liệt kê tên thành viên nhóm nghiên cứu)

Chức vụ: Cán bộ nghiên cứu phòng.....

Địa chỉ: Viện Công nghệ sinh học – 18 Hoàng Quốc Việt – HN

Tài khoản trung gian: Viện Công nghệ sinh học

Số TK: 21510000405859 tại NH Đầu tư và phát triển Cầu Giấy

Sau khi xem xét kết quả thực hiện hợp đồng, hai bên nhất trí thanh lý hợp đồng số… ký
ngày…. với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung công việc đã thực hiện

· Bên B đã thực hiện đầy đủ nội dung nghiên cứu ghi trong hợp đồng đã ký (chi tiết nội dung)
· Bên B đã bàn giao cho bên A: (ghi các sản phẩm bàn giao)

· Bên A đồng ý nghiệm thu kết quả thuê khoán do bên B thực hiện.

Điều 2: Thanh quyết toán hợp đồng

Bên A đồng ý thanh toán cho bên B số tiền là: (số tiền bằng số và bằng chữ) qua tài khoản cá nhân theo Bảng tổng hợp chứng từ thanh toán.

Điều 3: Đánh giá chung

Hai bên thực hiện nghiêm chỉnh những điều khoản đã ký kết và thống nhất nghiệm thu, thanh lý hợp đồng thuê khoán chuyên môn số    ký ngày

Biên bản này làm thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

1